Поломская сельская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.01.2008     № 12

   с. Полом

О премировании главы

Поломского сельского

поселения

В   соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской   Федерации»,   Бюджетным   кодексом   Российской  Федерации,

и на основании постановления Правительства Кировской области от 21.12.2007 № 117/515 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Кировской области» Поломская сельская Дума

Белохолуницкого района Кировской области  РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о премировании главы Поломского сельского поселения. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

Глава Поломского

сельского поселения                                                      С.П.Пьянков

   м.п.

      Утверждено

      решением Поломской

      сельской Думы

     от 25.01.2008  № 12

Положение

о премировании главы Поломского сельского поселения

Белохолуницкого района Кировской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131- ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской   Федерации»,   Бюджетным   кодексом   Российской  Федерации, и в целях реализации постановления Правительства Кировской области от 21.12.2007 № 117/515 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих Кировской области» (далее – постановление Правительства области) настоящее Положение определяет условия и порядок премирования главы Поломского сельского поселения.

1. Премирование  главы поселения является одним из видов поощрений, которые применяются за образцовое выполнение установленных полномочий по решению вопросов местного значения, и представляет собой выдачу  ежемесячной премии по результатам работы в размере до одного должностного оклада (далее – премия).

2. Премирование главы поселения осуществляется при выполнении всех показателей, установленных постановлением Правительства области:

	№
	Наименование показателей

	1.
	Выполнение плана исполнения бюджета муниципального  образования по доходам

	2.
	Обеспечение роста оборота организаций по всем видам  экономической деятельности к уровню предыдущего года

	3.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате
заработной платы с начислениями по учреждениям, финансируемым из местного бюджета

	4.
	Сокращение задолженности за  потребленные  топливно-энергетические ресурсы

	5.
	Отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности  по
долговым обязательствам

3. Премия главе поселения начисляется ежемесячно пропорционально отработанному времени и выплачивается в день выплаты заработной платы, установленный в органе местного самоуправления.

4. При невыполнении отдельных показателей размер премии снижается на следующий процент:

	№
	Наименование показателей
	Процент снижения премии при невыполнении показателя

	1.
	Выполнение плана исполнения бюджета муниципального  образования по доходам
	35

	2.
	Обеспечение роста оборота организаций по всем видам  экономической деятельности к уровню предыдущего года
	10

	3.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями по учреждениям, финансируемым из местного бюджета
	35

	4.
	Сокращение задолженности за  потребленные  топливно-энергетические ресурсы
	10

	5.
	Отсутствие просроченной

(неурегулированной) задолженности по долговым обязательствам
	10

5. Премия главе поселения не начисляется в случае:

невыполнения всех установленных показателей;

издания главой поселения нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Кировской области, Уставу муниципального образования Поломское сельское поселение;

совершения главой поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации;

нецелевого расходования бюджетных средств;

грубого нарушения трудовых обязанностей.

6. Решение о не начислении премии главе поселения или о снижении ее размера принимаются сельской Думой большинством голосов от установленной численности депутатов.

7. Предложения о неначислении премии главе поселения или о снижении ее размера на сельскую Думу могут вносить:

депутаты сельской Думы;

глава муниципального  района.

8. Спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего Положения, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                                                   _______________